
 
 

UCHWAŁA NR XLII/238/2023 
RADY GMINY MIRÓW 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Mirów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2268 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1947), Rada Gminy Mirów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawiania pogrzebu osobom zmarłym na terenie Gminy Mirów, które nie zostaną 
pochowane przez uprawnione osoby, organy lub instytucje i ich zwłoki nie zostaną przekazane szkołom 
wyższym do celów naukowych, zwanego dalej "pogrzebem". 

§ 2. 1. Pogrzeb może być sprawiony jako pogrzeb tradycyjny lub pogrzeb z kremacją zwłok. Jeśli 
nie sprzeciwia się to wyznaniu zmarłego lub też wyrażonej przez niego woli odnośnie sposobu pochowania, 
albo jeśli wola zmarłego w powyższym zakresie nie jest znana i nie zachodzą ku temu inne przeszkody, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirowie, zwany dalej "Ośrodkiem", sprawia pogrzeb tradycyjny lub 
pogrzeb z kremacją zwłok. 

2. Sprawienie pogrzebu następuje po wydaniu aktu zgonu. 

3. W ramach pogrzebu tradycyjnego Ośrodek zapewnia: 

1) pozyskanie aktu zgonu, 

2) przewóz zwłok z miejsca zgonu lub innego miejsca, w którym się one znajdują do chłodni miejskiej, 
a następnie do miejsca pochówku, chyba że został on zrealizowany przez inne osoby lub instytucje, 

3) przechowywanie zwłok w chłodni miejskiej, 

4) trumnę sosnową lakierowaną wyściełaną, wiązankę pogrzebową, 2 znicze oraz w zależności od wyznania 
zmarłego krzyż lub palik z tabliczką z danymi zmarłego, 

5) przygotowanie zwłok do pochowania (kosmetyka oraz ubranie zmarłego), chyba że nie pozwala na to stan 
zwłok, 

6) ubranie: 

a) w przypadku kobiety: sukienkę bądź kostium, bieliznę, rajstopy, buty, 

b) w przypadku mężczyzny: garnitur, koszulę, bieliznę, skarpety, buty, 

7) umieszczenie "klepsydry" tj. afiszu zawiadamiającego o czyjejś śmierci i pogrzebie w miejscu 
zamieszkania i na bramach cmentarza, 

8) wystawienie trumny w kaplicy oraz ceremonię pogrzebową prowadzoną przez kapłana, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 marca 2023 r.

Poz. 3929



9) miejsce pod pochówek, wykopanie grobu, obsługę pogrzebu wraz z transportem zwłok w obrębie 
cmentarza, zasypanie i uformowanie grobu oraz umieszczenie na nim krzyża lub palika z tabliczką 
z danymi zmarłego, wiązanki pogrzebowej oraz 2 zniczy. 

4. W ramach pogrzebu z kremacją zwłok Ośrodek zapewnia: 

1) pozyskanie aktu zgonu, 

2) przewóz zwłok z miejsca zgonu lub innego miejsca, w którym się one znajdują do chłodni miejskiej, 
a następnie do miejsca kremacji oraz na miejsce pochówku, 

3) przechowywanie zwłok w chłodni miejskiej, 

4) trumnę kremacyjną, urnę na prochy, krzyż lub tabliczkę z danymi zmarłego, wiązankę pogrzebową i 2 
znicze, 

5) przygotowanie zwłok do kremacji, 

6) ubranie: 

a) w przypadku kobiety: sukienkę bądź kostium, bieliznę, rajstopy, buty, 

b) w przypadku mężczyzny: garnitur, koszulę, krawat, bieliznę, skarpety, buty, 

7) umieszczenie "klepsydry" tj afiszu zawiadamiającego o czyjejś śmierci i pogrzebie w miejscu zamieszkania 
i na bramach cmentarza, 

8) kremację, 

9) wystawienie urny z prochami w kaplicy cmentarnej oraz ceremonię pogrzebową prowadzoną przez mistrza 
ceremonii lub kapłana, 

10) miejsce do przechowywania urny na cmentarzu, 

11) obsługę pogrzebu, umieszczenie tabliczki w miejscu przechowywania urny z prochami oraz wiązankę 
pogrzebową i 2 znicze, 

12) w przypadku, gdy urna ma być umieszczona w grobie ziemnym; wykopanie grobu, zasypanie 
i uformowanie grobu, umieszczenie na nim w zależności od wyznania zmarłego krzyża lub palika, oraz 
wiązanki pogrzebowej i 2 zniczy. 

5. Zwłoki lub prochy pozostałe po kremacji zwłok są chowane na cmentarzu usytuowanym na terenie 
Gminy Mirów odpowiednio w grobach ziemnych, grobach urnowych. 

6. Gmina jest zwolniona z obowiązku sprawienia pogrzebu wówczas, gdy znajdują się osoby bliskie lub 
podmioty, które dobrowolnie zajmą się zorganizowaniem pochówku. 

§ 3. Do kosztów sprawienia pogrzebu pokrywanych ze środków budżetowych Gminy Mirów 
przeznaczonych na realizację zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej zalicza się: 

1) w zakresie pogrzebów sprawianych na podstawie §2 niniejszej uchwały: 

a) koszty wynikające z realizacji zadań określonych w §2 ust. 3 lub ust. 4 i ust. 5, 

b) koszty dowozu zwłok z miejsca zgonu lub innego miejsca, w którym się one znajdują do chłodni 
miejskiej, chyba że zostały one pokryte przez inne osoby lub instytucje, 

c) koszty przechowywania zwłok w chłodni miejskiej od chwili ich dowozu, pod warunkiem 
zawiadomienia o tym fakcie (faksem lub pisemnie) Ośrodka w terminie nie późniejszym niż 2 dni 
robocze od chwili dowozu. W przypadku niezawiadomienia Ośrodka we wskazanym powyżej terminie, 
Ośrodek ponosi koszty przechowywania od chwili otrzymania zawiadomienia; 

§ 4. 1. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu:  

1) jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki w całości 
pokrywa się z tego zasiłku; 

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa się 
w całości lub w części z masy spadkowej zgodnie z przepisami prawa spadkowego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3929



3) jeżeli zmarły był osobą bezdomną, nie przysługiwał po nim zasiłek pogrzebowy z tytułu ubezpieczenia 
społecznego i nie pozostawił po sobie majątku, koszty pogrzebu finansowane są w całości ze środków 
gminy. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirów. 

§ 5. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Mirów 
 
 

Wiesław Morawiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3929


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 9

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 6 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 12

	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 5


		2023-03-29T11:00:32+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




